Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

Расширенного заседания Ученого совета стоматологического факультета

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет», предметно-

проблемной комиссией по специальности «Стоматология»  в дистанционной форме на

платформе «Microsoft Teams»

Протокол № 56, от 15 марта 2022г.

Присутствовали: 13 членов Ученого совета из 13 утверждённых.

Председатель Ученого совета, проф. Салеев Р.А.

Секретарь Ученого совета, доц. к.м.н. Абдрашитова А.Б.

Члены Ученого совета: зав. каф. члх и хс проф. Ксембаев С.С.; зав.кафедрой

терапевтической стоматологией проф. Блашкова С.Л.; зав. кафедрой ортопедической

стоматологии Салеева Г.Т.; зав. кафедрой стоматологии детского возраста доц. Сафина

Р.М.; доцент кафедры члх и хирургической стоматологии Гришин П.О.; ассистент Ковязина

С.Б., доцент кафедры ортопедической стоматологии Шамсутдинов М.И., заместитель

декана Голубева Е.Б.; руководитель симуляционной поликлиники доц. Мубаракова Л.Н.,

проф.Хамитова Н.Х.

По вопросу: О подготовке к Государственной итоговой аттестации выпускников

2021/22учебного года, обновление экзаменационных билетов и готовность профильных

кафедр стоматологического факультета к экзаменам по дисциплинам «Челюстно-лицевая

хирургия» и «Стоматология», заслушав  информацию декана стоматологического

факультета, проф. Салеева Р.А., заведующих профильных кафедр стоматологического

факультета,  Ученый совет стоматологического факультета  постановляет:

- ответственным на профильных кафедрах стоматологического факультета

провести обновление банка  экзаменационных  билетов  по дисциплинам

«Стоматология», «Челюстно -лицевая хирургия» согласно установленного

образца;

- зам. декана Голубевой Е.Б. разметить информацию на сайт факультета согласно

установленным срокам;

- создать рабочую группу из учебных доцентов профильных кафедр стоматологического

факультета по подготовке тестовых задания для ГИА выпускников;

- утвердить кандидатуру генерального директора АО «Городская стоматология» Шакирова

Расуля Мунировича в качестве председателя ГИА выпускников.

По вопросу: 1) Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по

специальности «Стоматология», заслушав  авторов учебных и учебно-методических

пособий, Ученый Совет стоматологического факультета постановляет : рекомендовать

для утверждения на ЦКМС и издания следующих учебных и методических пособий:

- Учебно-методическое пособие по дисциплине «Биология» для обучающихся по

специальности 31.05.03 Стоматология. Авторы: Исламов Р.Р., Пахалина И.А. Рецензенты:

доцент кафедры фундаментальной и клинической фармакологии К(П)ФУ, к.м.н.

Хазиахметова В.Н., зав. кафедрой общей и неорганической химии, д.м.н., профессор

Никитина Л.Е.

По вопросу: «конкурсные дела», заслушав  информацию декана стоматологического

факультета, проф. Салеева Р.А. Ученый совет стоматологического факультета

постановляет «ВКЛЮЧИТЬ В ГОЛОСОВАНИЕ»:

- На избрание на должность ассистента кафедры (1,0 ставка) ортопедической стоматологии

кандидата Голубеву Евгению Борисовну;

- На избрание на должность ассистента кафедры (1,0 ставка) терапевтической стоматологии

кандидата Макарову Наталью Анатольевну.

Постановили: «ВКЛЮЧИТЬ кандидатов В ГОЛОСОВАНИЕ».

Открытым голосованием Ученый совет стоматологического факультета  постановляет

УТВЕРДИТЬ состав счетной комиссии: доц. Сафина Р.М., проф. Блашкова С.Л., доц.

Гришин П.О.

По результатам голосования, заслушав зав каф. стоматологии детского возраста, к.м.н.

доцента Сафину Р.М., Ученый совет стоматологического факультета  постановляет :

- ИЗБРАТЬ  Голубеву Евгению Борисовну на должность кафедры (1,0 ставка)

ортопедической стоматологии на срок 5 лет.

- ИЗБРАТЬ  Макарову Наталью Анатольевну на ассистента кафедры (1,0 ставка)

терапевтической стоматологии на срок 5 лет.

По вопросу: Академическая успеваемость и учебная дисциплина студентов 1 курса,

заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф. Салеева Р.А.,

кураторов,  Ученый Совет стоматологического факультета постановляет: утвердить

академическую успеваемость и учебную дисциплину студентов 1 курса стоматологического

факультета как удовлетворительную.

По вопросу: разное,  заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф.

Салеева Р.А., зав. профильных кафедр стоматологического факультета,  декана

факультета иностранных студентов Кошпаеву Е.С., Ученый совет

стоматологического факультета постановляет :

- предоставить в деканат факультета иностранных студентов информацию по составу

профессорско-преподавательского состава на кафедрах терапевтической стоматологии,

челюстно-лицевой хирургии и ХС, стоматологии детского возраста, занятых в обучении

иностранных студентов;

- оперативно предоставлять в деканат факультета список иностранных студентов, имеющих

академические задолженности при обучении на профильных кафедрах стоматологического

факультета;

- совместно с представителем деканата факультета иностранных студентов разработать

план организационных мероприятий по проведению производственной практики

иностранных студентов на профильных кафедрах стоматологического факультета.

По вопросу: О подготовке к производственной практике студентов

стоматологического факультета в течении весеннего семестра, заслушав  кафедральных

руководителей производственной практикой, факультетского руководителя Нестерову Е.Е.,

Ученый Совет стоматологического факультета постановляет: утвердить отчет о

готовности профильных кафедр стоматологического факультета к рассредоточенной в течении

весеннего семестра 2022г. производственной практике, в установленные отделом ПП сроки

предоставить всю информацию и отчетную документацию.

По вопросу: разное,  заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф.

Салеева Р.А., зав. профильных кафедр стоматологического факультета,  Ученый совет

стоматологического факультета постановляет :

-утвердить кандидатуры доцента Дегтярева Ивана Мефодьевича и доцента Мушараповой

Сахлии Ибатулловны для рекомендации включения в состав монографии «Общественные

деятели РТ».

По вопросу: разное,  заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф.

Салеева Р.А., зав. профильных кафедр стоматологического факультета,  Ученый совет

стоматологического факультета постановляет :

-утвердить состав представителей профильных кафедр стоматологического факультета,

отвечающих за воспитательную работу на кафедрах:

- доцент Юдина Г.Н.;

- ассистент Бутаева З.Р.;

- ассистент Саматова Р.З.;

- ассистент Нестерова Е.Е.

Председатель Совета, декан факультета, проф. Салеев Р.А.

Секретарь Совета, к.м.н. Абдрашитова А.Б.